1
81
                                                                                                  ОАО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь»

ДОГОВОР № _____

	Регистрационный №

на оказание услуг по аварийному ремонту

г. Кемерово

«___» _________ 20___ года

(Полное наименование контрагента и его организационно правовой формы), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице (Ф.И.О., должность уполномоченного лица), действующего на основании (Доверенности/Устава), с   одной   стороны,  и

Открытое акционерное общество «Угольная компания «Кузбассразрезуголь», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Москаленко Игоря Викторовича, действующего на основании Доверенности, удостоверенной Томилиной Любовью Александровной, нотариусом города Среднеуральска Свердловской области 16.12.2010 года по реестру за № 5139, с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик  поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по аварийному (срочному) ремонту (указывается наименование оборудования).

1.2. Услуги по настоящему договору оказываются Исполнителем с использованием материалов и оборудования Исполнителя, инструментами и силами Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.     Исполнитель обязуется:

- оказывать услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, собственными силами и обеспечить качество их оказания в соответствии с заданием Заказчика, требованиями ТУ, ГОСТ, чертежей;

- соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и о безопасности производства работ, в том числе требования ИСМ в области качества, экологии и охраны труда;

- не разглашать условия настоящего договора, не передавать настоящий договор и любые дополнительные соглашения к нему или какую - либо информацию о них третьим лицам;
- сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения настоя​щего договора и при необходимости представлять соответствующие документы (копии документов);

- после завершения ремонта передать Заказчику все замененные в процессе ремонта запасные части, узлы и агрегаты с оформлением Акта приема–передачи;

- устранить за свой счет выявленные при приемке недостатки в работе, допущенные по вине Исполнителя;

- своевременно предоставлять акты выполненных работ (оказанных услуг) и соответствующие счета-фактуры.

2.2. Заказчик обязуется:
- предоставить Исполнителю все имеющиеся у него сведения и документы в рам​ках оказания услуг;

- совместно с Исполнителем разработать условия и подробный механизм оказания услуг;

- принимать от Исполнителя протоколы переговоров, письма, справки о проде​ланной работе и другие материалы;

- принимать работу Исполнителя и подписывать акт о проделанной работе;
- оплатить выполненные работы согласно условиям настоящего договора;

- назначить ответственное лицо за подписание акта приема-сдачи услуг и удосто​верить его полномочия доверенностью.

2.3. Исполнитель имеет право:

- требовать своевременной оплаты оказанных услуг.

2.4.
Заказчик имеет право:
- требовать у Исполнителя сведения о ходе исполнения договора, копии докумен​тов, подтверждающие проведенную Исполнителем работу;

- осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказания услуг и соблюдением сроков их оказания.

3. Качество

3.1. Гарантийные обязательства Исполнителя на исправную работу отремонтированных узлов и комплектующих фиксируются в Дополнительных соглашениях к данному договору на каждый  вид работ.

3.2. В случае выхода из строя отремонтированного узла и комплектующих  в гарантийный период Заказчик в течение суток обязуется в письменной форме вызвать представителей Исполнителя для комиссионного расследования причин поломки. При отсутствии письменного уведомления от Заказчика, о выходе из строя отремонтированных узлов и комплектующих в пределах гарантийного срока, претензии Исполнителем не принимаются. В случае неявки представителя Исполнителя по истечении суток после отправки уведомления Акт расследования отказа составляется Заказчиком в одностороннем порядке. При выходе из строя узлов и комплектующих в гарантийный период по вине Исполнителя затраты на выполнение ремонта и транспортные затраты несёт Исполнитель.

3.3.  При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков выполненной работы или иных причин, по требованию одной из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие вины Исполнителя. В указанных случаях расходы несет  сторона, потребовавшая её назначения, а если она назначена по согласованию между сторонами, то обе стороны - поровну.

4. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Услуги по договору оказываются на основании Технического задания Заказчика на аварийные (срочные) работы, содержащего информацию о виде и объеме работ, сроке выполнения, номенклатуре материалов, предоставляемых при необходимости Заказчиком Исполнителю, источнике оплаты. Техническое задание формируется (составляется) на филиалах Заказчика и в обязательном порядке согласовывается (указывается подразделение Компании, ответственное за проведение данного вида работ), заместителем директора по производству ОАО «УК «Кузбассразрезуголь», подписывается уполномоченным представителем Исполнителя и скрепляется печатью Исполнителя.

В случае превышения стоимости разовой услуги на одном объекте 200 000 (двести тысяч) рублей, без учета НДС, техническое задание на ремонт должно быть утверждено директором ОАО «УК Кузбассразрезуголь».
4.2. На каждый вид услуг на основании Технического задания оформляется Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью договора, где фиксируется стоимость оказания  услуг, срок выполнения, объект выполнения, условия выполнения, гарантийные обязательства. К Дополнительному соглашению прилагается Расчет стоимости оказания услуг (калькуляция) с расшифровкой материальных и трудовых затрат, который формируется на основании дефектных ведомостей. Дефектная ведомость, расшифровка материальных и трудовых затрат должна быть первоначально согласована на филиале Заказчика, затем (указывается подразделении Компании, ответственное за проведение данного вида работ). Стоимость запасных частей и материалов, участвующих в ремонте, согласовывается  в Департаменте по МТС  ОАО УК «Кузбассразрезуголь».  Дополнительное  соглашение и техническое задание должны содержать заводской и инвентарный номер ремонтируемого оборудования (данный пункт включается в редакцию договора, если договор заключается без фиксированной предельной стоимости, при которой аварийные ремонтные работы согласовываются на филиалах Угольной Компании, без оформления дополнительных соглашений).
4.3 Стоимость работ по аварийному  ремонту определяется на основании  фактических трудозатрат указанных в дефектной ведомости, стоимости запасных частей и пробега сервисного автомобиля Исполнителя. (данный пункт включается в редакцию договора, в случае расчета стоимости услуг на основании объема трудозатрат и стоимости 1 чел.часа работы персонала Исполнителя).

4.4. Если стоимость ремонта превышает _______ руб. без учета НДС,  (указать предельную стоимость, при которой аварийные ремонтные работы согласовываются на филиалах Угольной Компании, без оформления дополнительных соглашений), то Сторонами оформляется Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью договора, где указывается стоимость оказания услуг, срок выполнения, объект выполнения, условия выполнения.

     К Дополнительным соглашениям прилагается Расчет стоимости оказания услуг с расшифровкой материальных и трудовых затрат. Расшифровка материальных и трудовых затрат согласовывается на филиале и в (указывается подразделение Компании, ответственное за проведение данного вида работ).

      Стоимость запасных частей и материалов, участвующих в ремонте,  согласовывается в Департаменте по МТС ОАО "УК "Кузбассразрезуголь". Дополнительное соглашение и техническое задание должны содержать заводской и инвентарный номер ремонтируемого оборудования. (данный пункт включается в редакцию договора, если договор заключается с фиксированной предельной стоимостью, при которой аварийные ремонтные работы согласовываются на филиалах Угольной Компании, без оформления дополнительных соглашений).
4.5. Ремонт  оборудования осуществляется на территории (Исполнителя либо Заказчика) с применением оборудования, инструментов и иных технических средств, принадлежащих (Исполнителю либо Заказчику). Ремонт выполняется с использованием материалов Исполнителя. Доставка  оборудования  в ремонт осуществляется (Исполнителем либо Заказчиком).
4.6. Максимальная стоимость разовой услуги не должна превышать 800 000 (восемьсот тысяч) руб., без учёта НДС, на одном объекте ремонта оборудования.

4.7. По завершению ремонта Стороны подписывают Акт выполненных работ при наличии фактической калькуляции с расшифровкой материальных и трудовых затрат. Фактическая стоимость не должна превышать стоимость, указанную в утвержденном Дополнительном соглашении. В течение 3 (трех) рабочих дней после подписания, Акт выполненных работ высылается Исполнителю почтой либо с нарочным. Копия Акта выполненных работ высылается Исполнителю по электронной почте, либо по Факсу. Работа считается выполненной после подписания Сторонами Акта выполненных работ. (данный пункт включается в редакцию договора, если договор заключается без фиксированной предельной стоимости, при которой аварийные ремонтные работы согласовываются на филиалах Угольной Компании, без оформления дополнительных соглашений).

4.8. По завершению работ Стороны подписывают акт выполненных работ, в котором отражаются фактические трудозатраты,   запасные части и материалы в количественном и стоимостном выражении, пробег  сервисного автомобиля, а также общая стоимость ремонта. Фактическая стоимость не должна превышать стоимость, указанную в утвержденном Дополнительном соглашении.

Если стоимость ремонта не превышает _______ руб. без учета НДС,  (указать предельную стоимость, при которой аварийные ремонтные работы согласовываются на филиалах Угольной Компании, без оформления дополнительных соглашений),  то  акт выполненных работ подписывается уполномоченными на то представителями сторон, при условии согласования стоимости запасных частей и материалов, указанных в акте, специалистами службы МТС филиала. При этом специалисты службы МТС филиала должны руководствоваться информацией, представленной в  прайс-листах  (указать наименование контрагента), согласованных в Департаменте по МТС.

В течение 3 (трех) рабочих дней после подписания, Акт выполненных работ высылается Исполнителю почтой либо с нарочным. Копия Акта выполненных работ высылается Исполнителю по электронной почте, либо по Факсу. Работа считается выполненной после подписания Сторонами Акта выполненных работ. (данный пункт включается в редакцию договора, если договор заключается с фиксированной предельной стоимостью, при которой аварийные ремонтные работы согласовываются на филиалах Угольной Компании, без оформления дополнительных соглашений).

4.9. Стоимость  работ 1 чел.часа сервисного персонала Исполнителя _______ руб. без учета НДС, стоимость пробега 1км сервисного автомобиля  Исполнителя _______ руб. без учета НДС. (данный пункт включается в редакцию договора в случае расчета стоимости услуг на основании объема трудозатрат и стоимости 1 чел.часа работы персонала Исполнителя).

4.10. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя в течение 30 банковских дней со дня получения счета-фактуры, при условии подписа​ния акта выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо иным способом, не противоречащим Законодательству РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случаях, когда работы выполнены Исполнителем с отступлением от настоящего Договора, ухудшившими результат работы или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работы по назначению, Заказчик вправе:

5.1.1. потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

5.1.2. потребовать от Исполнителя соразмерного уменьшения установленной за работу цены;

5.1.3. устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Исполнителя;

5.1.4. взыскать неустойку в размере 3 % от стоимости ремонта за нарушение сроков ремонта и некачественный ремонт.

5.2. Стороны, имеют право на возмещение убытков, причиненных по вине другой стороны в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора. Обстоятельствами непреодолимой силы Стороны договорились считать: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, войну, военные действия, акты или действия властей, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон и существенно влияющие на выполнение Сторонами своих обязательств по Договору.

5.4. Факт возникновения обстоятельств, указанных в п.5.3. настоящего Договора, должен  быть подтвержден актом Торгово-промышленной палаты, расположенной по месту нахождения Сторон настоящего Договора.

6. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. До истечения срока действия настоящий договор, может быть расторгнут по инициативе Заказчика. Исполнитель должен быть предупрежден о расторжении договора не менее, чем за 1 месяц. При этом Заказчик возмещает Исполнителю все документально подтвержденные, обоснованные и разумные расходы.

6.2. Настоящий Договор прекращает действие в следующих случаях:

     - при исполнении обязательств по договору сторонами;

     - при расторжении по инициативе Заказчика;

     - по соглашению сторон;

    - по решению суда (арбитражного суда).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК изменения И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Настоящий договор действует с «___»__________2011 года до «____» ________ 20___ года (указывается дата, не позднее календарного года, в котором заключается договор).

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров.

7.4. Стороны устанавливают претензионный порядок рассмотрения возникающих при исполнении настоящего договора споров. Срок для рассмотрения претензий - 30 дней с момента получения претензии.

7.5. При не достижении Сторонами соглашения по предъявленной претензии рассмотрение спора передается в Арбитражный суд Кемеровской области, за исключением случаев невозможности изменения подсудности в соответствии с действующим законодательством.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
Открытое акционерное общество «Угольная компания «Кузбассразрезуголь»
Юридический адрес: 650054 г. Кемерово, Кемеровская область, Пионерский бульвар, 4а
телефакс: ______________________
ИНН   4205049090, КПП   420501001

р/с 40702810126020103048 БИК 043207612

к/с 30101810200000000612 Кемеровское отделение 8615 г.Кемерово

Исполнитель:

	Полное наименование:

________________________________

ИНН ____________ КПП__________

ОКПО____________ОГРН_________

Банковские реквизиты: ___________

________________________________

Почтовый адрес: _________________

	От Заказчика:

Директор

____________________/И.В. Москаленко/
	От Исполнителя:

(Должность уполномоченного лица)

 _______________/(Ф.И.О.) /

Стр. 3 из 5